
Zřizovací listina

Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace

vydaná podle ustanovení § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízeni), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a upravená
v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 290/2002 Sb., o přechodu některých dalších věci, práv
a závazků České republiky na kraje a obce, občanská sdružení působící v oblasti tělovýchovy
a sportu a o souvisejících změnách a o změně zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých
věci práv a závazků z majetku České republiky, ve znění zákona č. 10/2001 Sb., a zákona
6. 20/1966 Sb., o péči a zdrávi lidu, ve znění pozdějších předpisů.

Název zřizovatele :
sídlo:

zastoupená:
IC:

(dále jen "zřizovatel")

Název organizace:
sídlo organizace:
právní forma:
IC:

(dále jen "organizace )

I.
Zřizovatel

Vysočina
Zižkova 57, Jihlava
Františkem Dohnalem, hejtmanem kraje
70890749

II.
Organizace

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace
Masarykovo náměstí 55, Jihlava
příspěvková organizace
00090735

III.
Předmět a účel činnosti

l. Hlavni účel

Organizace, jejíž součástí jsou pobočná pracoviště v Polně, Telči, Třešti a na hradě Roštejn,
plní funkci muzea ve smyslu ustanovení § 10 odst. 6 zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek
muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů. Zřizuje se za účelem získávat,
shromažďovat, trvale uchovávat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat veřejnosti
sbírky muzejní povahy.



T

2. Předmět činnosti

. Organizace vytváří a uchovává systematické sbírky dokladů k vývoji přírody a společnosti
se zaměřením na území kraje Vysočina, zejména jihlavského regionu. Vyvíjí činnost ve
specializacích: historie, archeologie, historie umění, etnografie, geologie, botanika a zoologie.
Sbírky vytváří na základě vědeckého poznání a vlastní koncepce sbírkotvomé činnosti.

. Organizace spravuje sbírku podle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy
a o změně některých dalších zákonů.

. Ke sbírkovým předmětům pořizuje odbornou dokumentaci písemnou a podle potřeby
i obrazovou, předměty odborně zpracovává, zajišťuje jejich konzervování, restaurování
a vytěžuje z nich poznatky pro vědní obory, včetně muzeologie, o dějinách společnosti
a vývoji přírody.

. Provádí vědecký výzkum a odborný průzkum v oboru své působnosti.

. Na základe povoleni Ministerstva kultury ČR a podle smlouvy uzavřené s Akademií věd ČR
provádí archeologický výzkum ve smyslu ustanovení §21 až § 23 zákona č. 20/1987 Sb.,
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

. Na základě smlouvy uzavřené s Národním památkovým ústavem vykonává regionální
správu dat Státního archeologického seznamu (SAS).

. Sbirkové předměty, odbornou dokumentaci k nim a poznatky získané jejich odborným
zpracováním prezentuje zejména prostřednictvím stálých expozic a krátkodobých výstav,
vlastní publikační a přednáškovou činností v České republice i v zahraničí a dalšími kultumě-
výchovnými aktivitami určenými pro nejširší veřejnost, zvláště pak dětem a mládeži.

. Zapůjčuje sbírkové předměty do expozic a na výstavy pořádané jinými subjekty v České
republice i v zahraničí nebo za účelem jejich vědeckého zkoumáni nebo konzervováni
a restaurování za předpokladu, zeje zajištěna jejich bezpečnost a ochrana ve smyslu zákona
c. 122/2000 Sb. Umožňuje studium svých sbírek badatelům za podmínek stanovených
zákonem č. 122/2000 Sb. a badatelským řádem, který sama vydává.

. Spravuje odbornou knihovnu zpřístupněnou veřejnosti, poskytuje veřejné knihovnické
a informační služby a vytváří informačni středisko v oboru své působnosti.

. Poskytuje odborné informační a konzultační služby obcím a městům, včetně zpracováni
podkladů z oboru své činnosti pro zápisy do kronik.

. Vydává a veřejně šíří periodické a neperiodické publikace, včetně digitálních a analogových
nosičů v souladu s platnými právními předpisy.

. Informuje veřejnost prostřednictvím vlastní webové stránky o muzeu a jeho činnostech.



. Pořádá samostatně nebo ve spolupráci s jinými právnickými nebo fyzickými osobami
odborné konference, semináře a sympozia, vztahující se k předmětu éinnosti, a výstavy
vypůjčených výtvarných děl a souborů sbírkových a nesbírkových předmětů.

. Pořádá kulturní a vzdělávací programy vyplývající z předmětu činnosti (hudební, divadelní,
literární, filmové a multimediální). Pořádá přednáškovou a vzdělávací činnost.

. Vstupuje do profesních sdruženi za účelem koordinace odborné činnosti.

. V oboru své činnosti spolupracuje s tuzemskými i zahraničními partnery.

. Vykonává činnosti vyplývající z hlavního předmětu činnosti a ve vztahu k zajištění provozu
veřejně přístupných prostor. Umožňuje za úplatu i bezúplatně návštěvu stálých expozic,
výstav a dalších kulturních akcí. Umožňuje za sjednanou cenu fotografováni, filmování a
pořizováni videozáznamů, pořizováni kopií dokumentů, poskytování fotografií, negativů,
diapozitivů a ektachromů. Prodává publikace, katalogy, upomínkové předměty a další zboží
propagující 'předmět činnosti, kopie, repliky a další roznmoženiny sbirkových předmětů,
výrobky z ušlechtilých materiálů s odpovídající uměleckou úrovní, nosiče audio a video
nahrávek. Poskytuje reklamní služby při zpřístupňováni svých sbírek. Zpracovává odborné
posudky, rešerše a expertízy. Poskytuje informační služby související s předmětem činnosti.

. Poskytuje odbornou pomoc a služby vlastníkům sbírek muzejní povahy v rozsahu § 10
odst. 2 zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších
zákonů.

IV.
Doplňková činnost

Organizace je oprávněna v rámci doplňkové činnosti vykonávat:
. fotografické služby

. pronájem nebytových prostor

. reklamní činnost

. koupi zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej

v.
Statutární orgán

l. Statutárním orgánem organizace je ředitel, který je jmenován a odvoláván Radou kraje
Vysočina.

2. Ředitel činí jménem organizace právní úkony tím způsobem, že k vytištěnému nebo
napsanému názvu organizace připojí svůj vlastnoruční podpis.

VI.
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele

Zřizovatel předává organizaci do správy nemovitý majetek uvedený v příloze č. l této
zřizovací listiny a movitý majetek uvedený v příloze č. 2 této zřizovací listiny.



Vil.
Vymezení majetkových práv

l. Práva a povinnosti k majetku předanému do správy organizace, včetně práv a povinností
k majetku získanému vlastní činností organizace, jsou vymezena v Pravidlech Zastupitelstva
kraje Vysočina o vymezení majetkových práv a povinností příspěvkových organizací
zřizovaných krajem Vysočina.

2. S movitým majetkem zapsaným ve sbirkové evidenci organizace (centrální evidence
sbírek) je nakládáno podle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy
a o změně některých dalších zákonů a podle zákona é. 20/1987 Sb., o státní památkové péči
ve znění pozdějších předpisů.

Vlil.
Finanční hospodařeni

Organizace hospodaří podle finančního plánu schváleného zřizovatelem, který zahrnuje
výnosy, náklady, tvorbu hospodářského výsledku a finanční vztah k rozpočtu zřizovatele.
Jeho součástí jsou též peněžní fondy a odpisový plán. Strukturu finančního plánu stanoví
zřizovatel.

IX.
Závěrečná ustanoveni

l. Vnitřní organizaci zřizované organizace upravuje organizační řád, který na návrh ředitele
vydává zřizovatel.

2. Organizace se zřizuje na dobu neurčitou.

3. Nedílnou součástí této zřizovací listiny jsou přílohy č. l a č. 2.

4. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem schváleni Zastupitelstvem kraje Vysočina.

5. Tato zřizovací listina byla projednána na jednání Zastupitelstva kraje Vysočina dne
31. 3. 2003 a schválena usnesením č. 073/02/2003/ZK.

V Jihlavě dne 31. 3. 2003

^Si

^ob^

František Dohnal

hejtman kraje



Příloha č. l

ke zřizovací listině příspěvkové organizace s názvem

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace

Vymezeni nemovitého majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu
vlastnímu hospodářskému využití na základě zákona c. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

A. Nemovité věci (pozemky, budovy a další stavby, trvalé porosty)

l. Budovy a stavby:

pořizovací hodnota
oprávky
zůstatková hodnota

6 029 333, 00 Kč
5218 185, 00Kč

811 148,00Kč

2. Pozemky:

pořizovací hodnota 280 532,00 Kč

Jednotlivé nemovité věci jsou položko ve uvedeny v inventarizačním zápisu ke dni
31. 12. 2002, který je uložen u příspěvkové organizace a odvětvového odboru krajského
úřadu.

Jednotlivé nemovitosti evidované v katastru nemovitosti jsou uvedeny v tabulce 6. 1.

Katastrální

uzemí Parcelní Druh pozemku Budova Výměra Pódii
list vlastnich'1 číslo způsob využití pozemku Jiytová jednotka m"

iJíhlava

11706 2661/1 zastavěná plocha a nádvoři
[Jihlava č. p. 1224,
Ibydlení

2767 zastavěná plocha a nádvoří
Jihlava č. p.
1318, bydleni

377

9641

Doupě
kti

st.

394
zastavěná plocha a nádvoří Doupě č. p. I, bydlení
zahrada zahrada

3455

09i



Příloha č. 2

ke zřizovací listině příspěvkové organizace s názvem

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace

Vymezení movitého majetku, který se organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu
hospodářskému využití na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

B. Movité věci

l. Hmotný dlouhodobý majetek:

pořizovací hodnota
oprávky
zůstatková hodnota

2 436 332,20 Kč
l 955 428, 20 Kč

480 904, 00 Kč

Jednotlivé věci jsou položko ve uvedeny včetně pořizovacích cen, oprávek a zůstatkových cen
v inventarizačních dokladech uložených u příspěvkové organizace.

2. Nehmotný dlouhodobý majetek movitý:

pořizovací cena 16 703,50 Kč
oprávky 16703,50Kč
zůstatková cena O Kč

Jednotlivé věci jsou položkově uvedeny včetně pořizovacích cen, oprávek a zůstatkových cen
v inventarizačních dokladech uložených u příspěvkové organizace.

3. Drobný hmotný dlouhodobý majetek:

pořizovací hodnota
oprávky
zůstatková hodnota

l 689 880, 50 Kč
l 689 880,50 Kč
O Kč

Jednotlivé věci jsou položkove evidovány v dokladech uložených u příspěvkové organizace.



T

C. Ostatní majetek:

Do správy se organizaci dále svěřuji veškeré věci, práva a jiné majetkové hodnoty, které
dnem 1. 1. 2003 přešly na kraj Vysočina a které byly k 31. 12. 2002 zahrnuty v inventámích
seznamech organizace vedených dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, a které zároveň nejsou movitými věcmi, uvedenými pod body l, 2 a 3 této přílohy.

Položkový přehled převáděného majetku včetně pohledávek je uveden v inventarizačním
zápisu ke dni 31. 12. 2002, který je uložen u příspěvkové organizace a odvětvového odboru
krajského úřadu.


